
1 
 

SMLOUVA O DÍLO  
 

Krajská knihovna Vysočiny 
IČ: 70950164 
Žižkova 4344, 580 01 Havlíčkův Brod, Česká republika, 
za kterou jedná Ing. Jitka Hladíková, ředitelka 
(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 
a 
INOVATIKA, s.r.o. 
IČ:  07698160, DIČ: CZ07698160 
Netlucká 635, 107 00  Praha 10 - Dubeč, Česká republika, 
za kterou jedná Pavel Kocourek, jednatel  
(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 
  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
  
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 

I. 
Předmět Smlouvy 

  
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za 
podmínek níže uvedených dílo: Implementace systému Kramerius v rozsahu nabídky číslo 
INVTK20211005b z 5.10.2021; dále jen „Dílo“ a objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit 
za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II této Smlouvy. 

II. 
Cena Díla a způsob úhrady 

  
Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit částku ve výši 67.200,- Kč (slovy 
šedesátsedmtisícdvěstě Kč) + DPH a bude uhrazena na účet Zhotovitele č.ú. 
2501542675/2010 vedený u FIO Banky. Fakturace bude probíhat na základě vystavené 
faktury ze strany zhotovitele měsíčně, a to dle skutečně provedeného rozsahu prací písemně 
odsouhlaseného objednatelem (musí být přílohou faktury). Splatnost faktury do 14 dnů od 
jejího doručení objednateli. Na faktuře uvést specifikaci. 
 
Úhrada za plnění této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
Zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH). 
 
Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně.  Objednatelem takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
Zhotovitelem. 
   



2 
 

III. 
Termín zhotovení díla 

  
Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu do 15. prosince 
2021.  
   

IV. 
Předání a převzetí Díla 

  
K předání a převzetí Díla dojde do dvou týdnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude dílo 
zhotoveno a předáno v termínu uvedeném v čl. III, této smlouvy. 
 
O předání a převzetí musí být sepsán písemný protokol, který musí být podepsán oběma 
stranami (lze nahradit dodacím listem podepsaným objednatelem nebo potvrzením 
objednatele o převzetí, zaslaném mailem). 
 
Smluvní strany se pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny Díla dohodly na 
smluvní pokutě ve výši 0,1 %.za každý den prodlení. 
 
Pro případ prodlení se zhotovením Díla na straně zhotovitele má objednatel právo namísto 
smluvní pokuty na slevu z ceny Díla ve výši 0, 5 % za každých započatých 7 dní prodlení.  

 
V. 

Odpovědnost za vady 
  

Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 12 měsíců od předání Díla objednateli.  
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

  
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti okamžikem 
uveřejnění v Registru smluv. Datum podpisu této smlouvy se určuje z data připojených 
podpisů (nebo elektronických podpisů). 
 
Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2. zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) splní objednatel a splnění této povinnosti bez prodlení doloží 
zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné 
povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého 
počátku. 
 
Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním 
řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 



3 
 

  
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích (nebo elektronicky), přičemž každá 
smluvní strana obdrží originální vyhotovení smlouvy včetně podpisů (v případě 
elektronického podpisu podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy, 
založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis dle zák. č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) 
osob oprávněných za ně jednat. 
 
Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávné, a 
že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni, za nápadně 
nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 
 
 
 
 
 
V Havlíčkově Brodě          
 
 
 
 
 
 
Ing. Jitka Hladíková, ředitelka 
         

V Praze   
 
 
 
 
 
 
Pavel Kocourek, jednatel 
 

 


		2021-11-26T15:25:14+0100
	Pavel Kocourek


		2021-11-29T08:45:18+0100
	Ing. Jitka Hladíková




